c) Anexo III - Modelo de proposta 

d) Anexo IV - Minuta da Ata de Registro de Preços 

e) Anexo V - Minuta de Contrato. 

f) Anexo VI  - Declaração conjunta 

3. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO  

3.1 O Valor Global Estimado Máximo para 12 (doze) meses – R$ 11.026.287,56 (Onze milhões, vinte 

e seis mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta seis centavos), conforme item previsto na 

planilha abaixo: 

LOTE I 

Item 

Descrição 

Período 

Qant. 

Valor Unit. 

R$ 

Valor Unitário 

R$ 

Valor Total 

R$ 

01 

Contratação para prestação de serviços de locação e uso de Licença

[...]

estimado da contratação, que deverá ser prestada até a data de apresentação da proposta de 

preços, anexada ao sistema eletrônico do BNC, conforme estabelece o art. 58, caput da Lei nº 

14.133/2021, sob pena de desclassificação da proposta. 

9.8.1. A Prestação de garantia será no valor de R$ 110.262,88 (Cento e dez mil, duzentos e 

sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos), em qualquer das modalidades previstas no 

parágrafo 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021 e suas posteriores alterações, a qual será devolvida aos 

10. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE

[...]

3.2 Os valores estimados foram obtidos mediante a média de pesquisa de preços realizada 
junto a empresas do ramo de atividade, através de publicações na AMUPE e que doravante 
passam a fazer parte deste processo.  

3.2.1 O Valor Global Estimado Máximo para 12 (doze) meses – R$ 11.026.287,56 (Onze 

milhões, vinte e seis mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta seis centavos), conforme 
item previsto na planilha abaixo: 

Item 

Descrição 

Período 

Qant. 

Valor Unit. 

Valor Unitário 

Valor Total 

01 

Contratação para prestação de serviços de locação e uso de Licença